DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSAS.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Dispensa

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 006/2019-D

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa

para contratação de empresa para realização de serviços de controle sanitário e

combate a pragas urbanas, na Câmara Municipal, cujo valor global da contratação

será de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), a fim de que produza os seus

efeitos jurídicos e legais.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 29 de março de 2019.

Carlito de Jesus Sacerdote

Presidente da Câmara

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 006/2019-D

Processo nº 006/2019-D; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO
NEVES – BA; Contratada: WELLINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS - ME portadora do
CNPJ: 26.916.955/0001-87, Objeto: contratação de empresa para realização de serviços de
controle sanitário e combate a pragas urbanas, na Câmara Municipal; Fundamento Legal:  Art.
24, II da Lei nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 0010/2019-D Valor global do Contrato nº
000010/2019-D R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais); Ato de Homologação e
Ratificação: 00010/2019-D, CARLITO DE JESUS SACERDOTE – Presidente da Câmara.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO

Espécie : Prestação de Serviços
Número : 000010/2019-D
Resumo do Objeto : Contratação de empresa para realização de serviços de

controle sanitário e combate a pragas urbanas, na Câmara
Municipal.

Modalidade : Dispensa de Licitação nº 006/2019-D
Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal

Atividade                    : Desenv. das Ativ. Legislativas
Elemento de Despesa  : Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica

Valor Total do Contrato : R$ 9.900,00
Vigência do Contrato : 29/03/2019 a 31/12/2019
Assina pela Contratante : CARLITO DE JESUS SACERDOTE
Assina pela Contratada : WELLINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS - ME

portadora do CNPJ: 26.916.955/0001-87.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 007/2019-D

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa

para contratação de empresa para realização de serviços de fornecimento de

almoços a serem destinados a pessoal lotado, na Câmara Municipal, cujo valor

global da contratação será de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a fim de que produza os

seus efeitos jurídicos e legais.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 29 de março de 2019.

Carlito de Jesus Sacerdote

Presidente da Câmara

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 007/2019-D

Processo nº 007/2019-D; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO
NEVES – BA; Contratada: ELIZABETE SOUZA ANDRADE ANDRADE - ME portadora
do CNPJ: 14.975.559/0001-41, Objeto: contratação de empresa para realização de serviços de
fornecimento de almoços a serem destinados a pessoal lotado, na Câmara Municipal;
Fundamento Legal:  Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 0011/2019-D Valor
global do Contrato nº 000011/2019-D R$ 10.000,00 (dez mil reais); Ato de Homologação e
Ratificação: 00011/2019-D, CARLITO DE JESUS SACERDOTE – Presidente da Câmara.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO

Espécie : Prestação de Serviços
Número : 000011/2019-D
Resumo do Objeto : Contratação de empresa para realização de serviços de

fornecimento de almoços a serem destinados a pessoal
lotado, na Câmara Municipal.

Modalidade : Dispensa de Licitação nº 007/2019-D
Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal

Atividade                    : Desenv. das Ativ. Legislativas
Elemento de Despesa  : Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica

Valor Total do Contrato : R$ 10.000,00
Vigência do Contrato : 29/03/2019 a 31/12/2019
Assina pela Contratante : CARLITO DE JESUS SACERDOTE
Assina pela Contratada : ELIZABETE SOUZA ANDRADE ANDRADE - ME

portadora do CNPJ: 14.975.559/0001-41.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 008/2019-D

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa

para contratação de empresa para fornecimento de combustível para manutenção

dos veículos lotados, na Câmara Municipal, cujo valor global da contratação será de

R$ 13.835,50 (treze mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), a fim

de que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 29 de março de 2019.

Carlito de Jesus Sacerdote

Presidente da Câmara

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 008/2019-D

Processo nº 008/2019-D; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO
NEVES – BA; Contratada: POSTO ITABAINA II COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETÓLEO LTDA ME portadora do CNPJ: 22.812.519/0001-07, Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de combustível para manutenção dos veículos
lotados, na Câmara Municipal; Fundamento Legal:  Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e Parecer
Jurídico nº 0012/2019-D Valor global do Contrato nº 000012/2019-D R$ 13.835,50 (treze mil
oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); Ato de Homologação e Ratificação:
00012/2019-D, CARLITO DE JESUS SACERDOTE – Presidente da Câmara.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano 4

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO

Espécie : Prestação de Serviços
Número : 000012/2019-D
Resumo do Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de combustível

para manutenção dos veículos lotados, na Câmara
Municipal.

Modalidade : Dispensa de Licitação nº 008/2019-D
Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal

Atividade                    : Desenv. das Ativ. Legislativas
Elemento de Despesa  : Material de Comsumo

Valor Total do Contrato : R$ 13.835,50
Vigência do Contrato : 29/03/2019 a 31/12/2019
Assina pela Contratante : CARLITO DE JESUS SACERDOTE
Assina pela Contratada : POSTO ITABAINA II COMERCIO DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETÓLEO LTDA
ME portadora do CNPJ: 22.812.519/0001-07.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 592ECC5FEC6D5D91BBE404E9134F0886

		2019-04-04T16:51:47-0300